
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100500241

241

Nº 189, terça-feira, 5 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO Nº 026/2021, na forma eletrônica, objetivando a
contratação de empresa para o fornecimento de 100.000,00 (cem mil) litros de Óleo Diesel
S10 para serem utilizados na recuperação de 239,9 KM de Estradas Vicinais do município
de Juruti/PA, conforme convênio nº 053/2021 celebrado entre a Prefeitura Municipal e a
Secretaria de Estado de Transportes. Abertura: 19/10/2021, às 10:00hs. A retirada dos
Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia
Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no
horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site (www.juruti.pa.gov.br) e no
mural de licitações do TCM/PA. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti/PA, 4 de outubro de 2021.
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Repetição

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO Nº 019/2021-Repetição, na forma eletrônica, objetivando
a contratação de empresa de navegação especializada em transporte intermunicipal de
passageiros, para fornecimento de passagens fluviais em rede e camarote, em
embarcações do tipo ferryboat e/ou do tipo barco regional, com linha regular na cidade de
juruti, com saída e chegada em dias e horários regulares no porto desta cidade, equipadas
com serviços de alimentação/lanchonete, para atender pacientes com acompanhantes em
tratamento fora de domicílio (TFD) e servidores da secretaria municipal de saúde em
treinamento ou a serviço, conforme especificações e quantidades constantes no termo de
referência e seus anexos a este edital. Abertura: 18/10/2021, às 10:00hs. A retirada dos
Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia
Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no
horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site (www.juruti.pa.gov.br) e no
mural de licitações do TCM/PA. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti/PA, 4 de outubro de 2021.
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 9/2021. Processo Administrativo Nº 16070001/2021 - PMMB.
Pregão Eletrônico SRP N° 009/2021. OBJETO: Registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza,
higiene pessoal, conservação e descartáveis, para atender as necessidades da prefeitura
(gabinete/secretarias) e fundos do município de Magalhães Barata/PA, resolve registrar os
preços das empresas A L Mangas, CNPJ: 19.321.817/0001-90, valor de R$ 714,00
(setecentos e quatorze reais), Bom Bons e Descartáveis EIRELI, CNPJ: 01.580.769/0001-99,
valor de R$ 147.962,78(cento e quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e sois reais e
setenta e oito centavos), DISPROL - Distribuidora de Produtos EIREL, CNPJ:
36.190.482/0001-37, valor de R$ 2.074,00 (dois mil, setenta e quatro reais), Liz Comércio
e Serviços LTDA, CNPJ: 41.081.966/0001-88, valor: r$ 247.695,65 (duzentos e quarenta e
sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos ), Nortemed
Distribuidora de Produtos Médicos LTDA, CNPJ: 05.048.534/0001-01, valor: R$ 17.505,00
(dezessete mil, quinhentos e cinco reais), R dos Santos Nogueira, CNPJ: 34.714.441/0001-
77, valor: R$ 109.025,90 (cento e nove mil, vinte e cinco reais e noventa centavos), Vieira
&amp; Rodrigues Comercio, Serviços e Promoção de Eventos LTDA, CNPJ: 37.720.284/0001-
09,valor: R$ 135.034,23 (centro e trinta e cinco mil, trinta e quatro reais e vinte e três
centavos).A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Magalhães
Barata/PA, sito a Rua Lauro Sodré, s/nº, Centro, CEP: 68.722-000 - Magalhães/PA. DATA DE
ASSINATURA: 13/09/2021. MARLENE DA SILVA BORGES, Prefeitura Municipal de Magalhães
Barata/PA

Ata de Registro de Preços Nº 010/2021. Processo Administrativo Nº 19070002/2021 -
PMMB. Pregão Eletrônico SRP N° 011/2021. OBJETO: Registro de preços para eventual e
futura contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e
suprimentos de informática, para atender as necessidades da prefeitura
(gabinete/secretarias) e fundos do município de Magalhães Barata/PA, resolve registrar os
preços das empresas R P S de Oliveira EIRELI, CNPJ: 41.288.529/0001-30, valor: R$
1.618.671,03 (um milhão, seiscentos e dezoito mil, seiscentos e setenta e um reais e três
centavos). A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Magalhães
Barata/PA, sito a Rua Lauro Sodré, s/nº, Centro, CEP: 68.722-000 - Magalhães/PA. DATA DE
ASSINATURA: 22/09/2021. MARLENE DA SILVA BORGES, Prefeitura Municipal de Magalhães
Barata/PA .

AVISO LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2021

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa
especializada para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de informática
com reposição de peças, destinados a atender as necessidades da prefeitura
(gabinete/secretarias) e fundos do município de Magalhães Barata/PA. RESU LT A D O :
DESERTA - conforme Ata da Sessão.

Magalhães Barata/PA, 23 de setembro de 2021.
LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO - 1º TERMO DE APOSTILAMENTO PARA O 1º
REAJUSTAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 218/2018-SEVOP/PMM. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 1.388/2020/PMM - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2020/CEL/SEVOP/PMM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM RUAS DOS BAIRROS AMAPÁ, BOM
PLANALTO, BAIRRO PAZ, CARAJAS 1, LARANJEIRAS, LIBERDADE E JARDIM VITÓRIA -
MARABÁ/PA. O VALOR DO 1º REAJUSTAMENTO GLOBAL A SER APLICADO SOBRE O SALDO
DE CONTRATO É DE R$ 51.840,95. O VALOR ATULIZADO DO REFERIDO CONTRATO, APÓS O
PRIMEIRO REAJUSTAMENTO É DE R$ R$ 7.078.449,58. Empresa: G. R. FROTA EIRELI, CNPJ
Nº 15.376.197/0001-35. Assinatura: 29/09/2021. Marabá/PA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 395/2021/SEMAD, Pregão Presencial SRP Nº 043/2021-
CEL/SEVOP/PMM, gerado em função do Processo Licitatório nº 13.498/2021-/PMM, objeto:
Aquisição de Saco, Tela Sombrite e filme agrícola para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura de marabá- SEAGRI. Empresa: MASH REPRES E N T A N T ES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº
35.334.877/001-01; Valor R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais), Assinatura:
01/10/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO, COM PERCENTUAL DE
18,25939% EQUIVALENTE A R$ 2.342.377,71, COM DECRÉSCIMO DE 18,25965%
EQUIVALENTE A R$ 2.342.412,01, ADEQUANDO O VALOR DO CONTRATO PARA R$
12.828.314,72, MAIS PRAZO CONTRATUAL DE 08 (OITO) MESES, AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 232/2020/SEVOP/PMM, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1.387/2020-
PMM, NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DOS BAIRROS FOLHA 25, FOLHA 27, FOLHA 33, SÃO FÉLIX E
MORADA NOVA, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA (LOTE 01-C), EMPRESA: CONSTRUFOX
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ: Nº 22.929.707/0001-10. ASSINATURA:
30/09/2021. VIGÊNCIA: 10/10/2021 À 10/06/2022. Marabá/PA.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 138/2020-SEMED/PMM,
Processo Licitatório nº. 732/2020-PMM, Tomada de Preços nº 008/2020-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NA EMEF RIO SORORÓ, LOCALIZADA NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato n.º 138/2020-SEMED/PMM por mais 03 (três) meses, ficando vigente
até 04/01/2022, prorrogar o prazo de execução por mais 153 (cento e cinquenta e três)
dias, ficando vigente até 04/01/2022 e aditivar seu quantitativo em 29,0197%,
correspondente a R$ 20.639,24 (vinte mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte e quatro
centavos), tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 91.760,84 (noventa e um
mil, setecentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos). Contratada: OURO NORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.621.201/0001-98. Assinatura: 01/10/2021.
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 139/2020-SEMED/PMM,
Processo Licitatório nº. 732/2020-PMM, Tomada de Preços nº 008/2020-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NA EMEF RIO SORORÓ, LOCALIZADA NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do
referido contrato e prorrogar o prazo de execução por mais 03 (três) meses, ficando
vigente até 04/01/2022 e aditivar seu quantitativo em 48,0583%, correspondente a R$
21.567,90 (vinte e um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e noventa centavos)),
tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 66.446,56 (sessenta e seis mil,
quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). Contratada: OURO
NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.621.201/0001-98. Assinatura:
01/10/2021. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 140/2020-SEMED/PMM,
Processo Licitatório nº. 732/2020-PMM, Tomada de Preços nº 008/2020-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NA EMEF RIO SORORÓ, LOCALIZADA NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do
referido contrato e prorrogar o prazo de execução por mais 03 (três) meses, ficando
vigente até 04/01/2022 e aditivar seu quantitativo em 27,2184%, correspondente a R$
17.817,23 (dezessete mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e três centavos), tornando o
valor total acumulado do contrato em R$ 83.277,55 (oitenta e três mil, duzentos e setenta
e sete reais e cinquenta e cinco centavos). Contratada: OURO NORTE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.621.201/0001-98. Assinatura: 01/10/2021. Marilza de Oliveira
Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2020-SEMED/PMM,
Processo Licitatório nº. 732/2020-PMM, Tomada de Preços nº 008/2020-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NA EMEF RIO SORORÓ, LOCALIZADA NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do
referido contrato e prorrogar o prazo de execução por mais 03 (três) meses, ficando
vigente até 04/01/2022 e aditivar seu quantitativo em 33,5213%, correspondente a R$
21.521,83 (vinte e um mil, quinhentos e vinte e um reais e oitenta e três centavos),
tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 85.725,21 (oitenta e cinco mil
setecentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos). Contratada: OURO NORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.621.201/0001-98. Assinatura: 01/10/2021.
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 142/2020-SEMED/PMM,
Processo Licitatório nº. 732/2020-PMM, Tomada de Preços nº 008/2020-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NA EMEF RIO SORORÓ, LOCALIZADA NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do
referido contrato e prorrogar o prazo de execução por mais 03 (três) meses, ficando
vigente até 04/01/2022 e aditivar seu quantitativo em 31,0896%, correspondente a R$
22.019,27 (vinte e dois mil, dezenove reais e vinte e sete centavos), tornando o valor total
acumulado do contrato em R$ 92.844,44 (noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e
quatro reais e quarenta e quatro centavos). Contratada: OURO NORTE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.621.201/0001-98. Assinatura: 01/10/2021. Marilza de Oliveira
Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 143/2020-SEMED/PMM,
Processo Licitatório nº. 732/2020-PMM, Tomada de Preços nº 008/2020-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NA EMEF RIO SORORÓ, LOCALIZADA NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do
referido contrato e prorrogar o prazo de execução por mais 03 (três) meses, ficando
vigente até 04/01/2022 e aditivar seu quantitativo em 35,7127%, correspondente a R$
22.716,44 (vinte e dois mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos),
tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 86.325,29 (oitenta e seis mil,
trezentos e vinte e cinco reais e vinte e nove centavos). Contratada: OURO NORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.621.201/0001-98. Assinatura: 01/10/2021.
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 177/2018-SEMED/PMM -
Processo Licitatório nº. 53.586/2017-PMM, Modalidade Pregão Presencial nº 078/2017-
CPL/PMM. Objeto do contrato original: FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO,
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÕES CORRETIVAS E
EVOLUTIVAS DE SOFTWARE PARA GESTÃO ESCOLAR APLICADO EXCLUSIVAMENTE AO SETOR
PÚBLICO, VISANDO ATENDER ÀS UNIDADES DE ENSINO DA REDE E SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - SEMED. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original n°
177/2018-SEMED/PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando vigente até 03/10/2022.
Contratada: E. P. SARAIVA - ME. CNPJ: 02.967.964/0001-39. Assinatura: 01/10/2021.
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-05T01:04:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




